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Estado do Parana
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Processo administrativo 06/2019

Memorando Interno Campo Magro, 07 de margo de 2019,

Sr. Presidente,

Considerando que a Camara Municipal de Campo Magro necessita adquirir material de

expediente e itens de escritério, requer autorizagdo para a contratagio pretendida.

Atenciosamente,

Cintia Kudlawiec Casprek

Diretora da Geral da Camara Municipal de Campo Magro

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: ccmtato@camaradecampomagro.pr.gov.br



Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

Processo administrativo 06/2019

DESPACHO

Autorizo o procedimento, procedam-se as formalidades legais. Apés, voltem os autos para

ratificagdo e autorizagdo da contratagdo.

Campo magro, 07 de marco de 20]9.

Vereador ADEILSON R UES DE MELO

Presidente da Camara Munici pal de Campo Magro

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato(@camaradecampomagro.pr.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 003/2018

A COMISSAO EXECUTIVA DA CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO,
ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuicdes e tendo em vista o
disposto no art. 51 da Lei n° 8.666. de 21 de junho de 1993,

RESOLVE

Arl. 1°. Designar, o servidor REINALDO NOEL RUY, Portador da
Cedula de Identidade RG sob n® 6.234.539-0, ROBERTO DE PAULA RG sob n°
4.780.021-8 SSP/PR. Sr. HUMBERTO QUINTINO PEREIRA RG.: 8.889.379-2, e
JAINE GOMES DE QOLIVEIRA, RG: 10.937.262-5servidores da Camara Municipal
de Campo Magro, para, sob a presidencia do primeiro designado, comporem a
Comiss&o Permanente de Licitacdo encarregada de processar as licitagbes a
serem realizados  pela -Cémara Municipal de Campo Magro no exercicio
financeiro de 2018,

22 Compete a Comissao Permanente de Licitagao:
| - elaborar os instrumentos convocatorios;

Il - providenciar a publicacdo dos atos em tempo habil;

- instruir o procedimento licitatorio, anexando documentos
pertinentes;

IV - piestar informagdes aos interessados e responder as eventuais
impugnacgdes apresentadas:

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - 83535-000 - Fone: (41) 3677-1253
Campo Magro - PR - e-mail:camaramunicipaldecampomagro@gmail.com
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CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGR
ESTADO DO PARANA

®)

V' - receber, abrir, analisar e julgar os documentos e propostas
apresentados, procedendo. 'espectivamente, 3 habilitacao ou inabilitacao dos
licitantes e classificacao ou desciassfﬁcagéo das propostas:

VI - realizar as diligéncias que se fizerem necessarias:
VIl - usar da faculdade prevista no § 3° do art. 48 da Lei n°

8.666/93, diante da inabilitagéo de todos os licitantes ou desciassiﬂcagéo de
todas as propostas;

VIl - rever suas decisbes, de oficio oy mediante provocagio
(recurso), informand. Quande for o caso, a autoridade superior os recursos
interpostos:

IX - conduzir as sessoes e os trabalhos realizados.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagio.

Gabineta ga Presidénc_ia, G de fevereiro de 2018.

Presid'ente

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - 83535-000 - Fone: (41) 3677-1253
Campo Magro - PR - e-mail:camaramunicipaldecampomagro@gmaii.com
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& Drives > Memuona 550 » Kingston
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Veja Simil:

SSD 240GB Kingston BT 1 UN

Codigo: 2 "
r$ 339 00
Ou 5X de 67,80 yer parcelas
uantidade;
"~ S
L w
itern disponive
em lojas fisicas.
i= Descricao ¥

Caracteristicas do Produto

550 confiavel e durave! para melhor desempenho do computador e respostas ultrarrdpidas em multitarefas,
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11;‘(‘."}-"27-\10 Qan 2Aanrn Kinnstanm . Midino 2 Dirivac _ Walirmnn ~nee
Especificacbes

¢ S5D 240GB

* 10x mais rapido que um HDD

* Ate 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravacio

# Avaliacdes ' o+
Avaliacao Geral Avaliagdo: 0,0 de 5 estrelas (0 avaliacio)
5 Estrelag
4 Estrelas
Voce comprou este praduto na T
i v
Kalunga 2 Estrelas
Compartilhe sua opinigo com gents, 1 Estrelas
I
Opinides dos Clientes
.Mr?ir'rwérc'; savaliar este produts!
< Compartilhar s

v Ei

institucional Dividas Redes Soclais Formas de Pagamento
€4 Kalunga B racebocy Cartées de crédito: Visa,
Revista Kalunga M Tuitter MasterCard, Diners Clup,
Gas Ralunga Hiner, American Express

© Instagram

Acoropant trega
Maza do Site dos pedidos B Youtube Boleto bancario e
._ Bevolucdo e traca B Linkedin Pagamento Faturado
envicos Kalunga 28gJranca Débito Online: 'al Banco do
walunga Copy&Print Mota Fiscal Eletrorica Brasil & Visa Elactron
Assessoria de Imprensa Eredutes por Download

Certificados e Seguranca

’ Certisign Norign Reclame Ao eBit

Us precos, promaogées, condicdes de pagamento, frete e estogue sao validos apenas para compras pelo site. Mo caso de diferenga de preco no site, o valor valido & o de carrinhg
de compras, No abrimas embalagens.

Kalunga Comercio @ Indstria Gréfica Ltda. - CNPJ: 43.283.811/0023-65 - Enderego: Rua da Mooca, 766 - Sdc Paulo - 5P - CEP:03104-000

https:/iwww, kalunga,com.brfprod:‘ssd-240§b-kingston!242991 2/2




-3 1xq3!2019 . Ssd Desktop Notebook Ultrabook Kingston Suv400s37/240g Uv400 240gb 2.5" Sata lii Blister nas Lojas Americanas.com

tem tuuudo, pode procurar )

1

seja @ prime 4 oferta do dia frete grélis atd B0% do cashiack iti RN jﬂ
.scl Desktop Notebook Ultrabook Kingston Suv400s37/240g Uv400 240gb 2.5" Sata lii Blister
(Cod, 15855648 : {7
Escolha uma loja abaixo e compre
R$ 392,303 prime
3x de RE 180 78 &/ juros
| @ RS 392,20 em &ld “x da RS 13078 o juros com Ay SERUNITIN
|
' Eﬁ R$ 382.30 no carids amercanas.com am até Gx de R$ 130,78 o/ juros
‘ & ) Este produto & vend ma Ieja par 3
' L A americanas.com 3 pedids 2 enfrega,
| Calcular frete & prazo
|
ARENA RS 529,87
{low parcera) et Bre
AZINE LIBERDADE R$ 533,00
reeira) Frode: Frae

quem viu este produto, viu também

https:/iwww.americanas.com.br/produto/ 1585564 6/ssd-desktop-netebook-ultrabo ok-kingston-suv400s37-240g-uv400-24 Ogb-2-5-sata-iii-blister?pf... /4




11/03/2019 . Ssd Desktop Noteboc;k Ultrabook Kingston Suv400s37/240g Uv400 240gb 2.5" Sata lii Blister nas Lojas Americanas.com

63 afertas a partir de

RS 385,00

i e RE 5500 8

produtos patrocinados

1@ ofertas a partir de
R$ 349,99 & orims

Ty cio PE 49,89

aproveite e compre junto

L0347

3 ofertas a partir de
RS 54,90

informagoes do produte
p

ficha técnica

avaliacHes

&% Sextavado

S5d 240gh Uvdii
Desktop E Nowe

5 ofertas a partir de

RS 327,99

Ex de RE 54,80 ger

Pendrive Twist 320k

3 ofertas a partir de

R$ 33,90 & oime

Sata 3 Para

ingsion o

i e (20}
2 ofertas a partir de

R$ 490,00 3 o1me

0% de RE $2.00 2am jurus

3 ofartas a partir de
RS 1 9,90 & prim=

1 oferta 3 partir de

RS 945,00 3 ¢ims

3 de RS 3500 5a

5 ofartas a partir de

R$ 78,90 aprme

https://www.americanas.com.br/produto/ 15855646/ssd-desktop-notebook-ultraboo k-kingston-suv400s37-240g-uv400-240gb-2-5-sata-iii- blister?pf...  2/4
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1.0 (1)

Y dos clientes resom

Produts ¢ Bom. mas Pima « ntrega outro produto

=1d estd oferiando es

2 Pima Camers o

esta avaliagao foi Gtil?

quem viu este produto, acabou comprando

o

Sse Kingston

71 ofertas a partir de
RE 127,00

¥ e B3 65,00 sent juros

13 ofertas a partir de

R$ 201,12 Goine

A s RS

B GO LG

ultimos produtos vistos

2 ofertas a partir de

RS 99,00

2 ofertas a partir de

R3S 25,98

5 ofertas a partir de
RS 327,99

e RS 48 5

fus cle R3 A4 86 9¢

0 Gb A400 Sats

Ssd Desktop Notebook Ultrabook Kingston Suva4B0s37/240g Uv400 240gb 2.5" Sata lii Blister nas Lojas Americanas.com

13 ofartas a partir de

RS 21,49 doie

4 vfertas a partir de

RS 68,59

hitps://www.americanas.com. priproduto/1 5855646/ssd-desktop- notecook—uItrabook-kingston—suv400537-24Gg-uv400—240gb«2-5-sata-iii~brister'?pf.. ;
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SSD 240GB SDSSDA-2406-G26 SANDISK PLUS

ATE

SSD PLUS

- B

SSD 240GB SDSSDA-240G-G26 SANDISK
PLUS

Cod. Referéncia: 59729

Odes (0)

® R$399,00 ..., nenn

ou 7x de RS 57,00
R$ 379,05 (5% de desconto) no boleto a vista

Calcular Frete

5 . R CALCULAR
Nao sel meu CER

Descricao

Informacgdo Adicional

Tac do Produto




Detalhes

Caracteristicas:
Aumente o desempenho e a vida util do seu computador!

Atualize seu laptop ou desktop com o SanDisk® SSD PLUS e ele parecera uma nova maquina
com inicializacao, desligamento e tempo de resposta de aplicativo mais rapidos,

Essa unidade de estado solido rapida e confiavel oferece armazenamento em cache SLC para
melhorar o desempenho na gravacao intermitente, o que a torna a solucao de
armazenamento ideal para uso tipico, como navegacao na web, e-mail, Jogos casuais e
entretenimento de audio/video.

- Capacidade: 240 GB

- Velocidade de Leitura: ate 530 MB/s

- Velocidades de Gravacao: ate 440 MB/s

- Interface: SATA Revision 3.0 (6 Gb/s)

- Peso: 50g (com embalagem)

- Garantia: 3 anos contra defeitos de fabricacao

" As especificacdes podem ser alteradas sem aviso prévio
“ Imagem meramente ilustrativa,

Pergunte e veja opinides de quem ja
comprou

Guia Avaliagées Perguntas 0 avaliagbes

Ficou alguma duvida sobre o
¢6 produto? Pergunte aqui..
Esta loja se preocupa tanto
com voceé consumidor que
contratou uma empresa ENVIAR PERGUNTA!
independente para auditar
as avaliagdes da loja. Legal,

i Mo 2= '
ne?J A TtrUSt\{O).( csrt:ﬂf:a . E compativel com o notebook Dell
que a nota media da loja é XPS 1502x? Att. LEIA +

4.8de5

b i




(veja todas as perguntas)

Avaliagbes reais, auditadas por

ConT B STA
o3 AN 6O Sile)isee) ] 10

https://www.contabilista.com. bn‘ssd~240gb—sdssda—2409~g26—sand isk-plus,htmi
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« 11 'F\'}."‘!‘f‘\ﬂﬂ Danal Qulfita TEA Alralina 271NwN07 Ad Chamavy MFira lnanar - Dandie . Waliiman cam

® > Papeis » Pagel Julfite » Ad

?,_;.g.,._u.“...

B A

m fothas .
) [mpresss

Veja mais : Ipaper : Vea Similares

Papel Sulfite 75g Alcalino 210x297 A4 Chamex Office Ipaper PT 500 FL

Cadigo: 476102

de g

De: R$23;90

rR$ 19,90
. I,!.!-.-{: ";.i'.' \'u - .RS 19{19 )

Quantidade:

N -
= -
= Descricao =+

Caracteristicas do Produto

Chamex oferece a melhar solucio para suas impressées, com garantia de qualidade Profissional.
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" e 1 -’ﬂ‘?-"‘J.ﬂﬂa Danal Quilfita TRA Alralina 740w707 Ad Mhamay MiFfira lnanar - Dandie - Waliman ram
. . 3
hesessoria mprensd Erodutos por Download

seoty

o

Pelitica de Privacidade

Certificados e Seguranca

Certisign Nerton Redame Agui 28t

Gs pregos, promogdes, condiches de pagamento, frete ¢ estoque sao validos apenas para compras pelo site. No caso de diferenca de preco no site, ovalor valide & o do carrinko
de compras. Nao abrimos embalagens.

Kalunga Comércio e Industria Gréfica Ltda. - CNPJ: 43,283.811/0023-65 - Enderego: Rua da Mooca, 766 - 530 Paulo - SP - CEP:03104-000

https://www.kalunga.com.br/prod/papel-sulfite-75g-alcalino-210x297-a4-chamex-office-ipaper/476 102 9/9
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tem tuuudo, pode procurar W)

seja B prime

& ofertz do dia ARSI

Papel Sulfite Chamex 75g A4 - 500 Folhas nas Lojas Americanas.com

i e

‘apel Sulfite Chamex 75g A4 - 500 folhas

S0 16796347

Escolha uma loja abaixo e compre

quem viu este produto, viu também

https:ﬁwmv,americanas.com,nrfproc uto/16796347/pape!

-5u lfite—chamex-?5g—a4~500-foihas?pfm_carac=papel°ﬁ 20sulfite’%.20chamex&pfm_index...  1/4




11/03/2019 Papel Sulfite Chamex 75g A4 - 500 Folhas nas Lojas Americanas.com

3 ofertas a partir de

20 ofertas a partir de

R$ 18,90 R$ 19,99 R$ 22,85

6 ofertas 2 partir de

6 ofertas 2 partir de

R$ 193,90

produtos patrocinados

% ofertas a partir de

RS 18,90

aproveite e veja também

W

154} {491} 1
12 ofertas 3 partir de 28 ofertas a partir de 51 ofertas a partir de 15 ofartas a partir de
R$ 1.299,00 Fpime RS$ 119,80 RS 129,89 RS 64,00

G rhe 175 129 90 5o T dle RS 2396 sam Jurs fix ke RS 27 B e jurga

informagoes do produto
>

ficha tecnica

avaliagbes

https:/iwww.americanas.com.briprodutol 1 6?96347.fpapel—surﬁte—chamex~759—a4—50{}‘fol has?pfm_carac=papel%20sulfite%20chamax& pfr_index. ..
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11/03/2019 Papel Sulfite Chamex 75g A4 - 500 Folhas nas Lojas Americanas.com

4.0 il e e

15 Iedomendnnt aste &

Chualidade

4l die ot gual 2, romets . Excelente ¢

“sta avaliagio fol util?

Pess0as como voce tambem viram

>

1 oferta a partir de 1 ofertz a partir de 4 ofertas a partir de 3 vfertas a parlir de

R$ 94,40 RS 94,40 RE 58,90 R$ 58,90

ultimos produtos vistos

¢ (D)
2 ofertas a partir de 3 ofertas a partir de 2 cfertas a partir de 4 oferias & partir de

R$ 63,50 R$ 55,00 8oime R$ 45,80 RS$ 392,30

sugesiao de produtes

PErelaulile papslsuilte ad papel

televendas 4003-1000

w
S

https:/fwww.americanas.com.br/produto/ 16796347/ napel-sulfiie-chamex- 75g-a4-500-folhas?pfm_carac=pape!%20sulfite% 20cha mex&nim_index.




11/03/2019 Papel Sulfite Chamex 75g A4 - 500 Folhas nas Lojas Americanas.com

"\1!"_-1"

naghes

’
voitar
canas prime
2 digitat
forimas de pagamenio (arlbes de criddilo amerkcanas com, visa. aura, siaseann ding . AfftenGan expss) beelo-Dantdng debito fname dEw panco e oresl)

americanas.com

https:/iwww.americanas.com.br/produto/1 6798347 /papel-sulfite-chamex-75g-a4-500-folhas?pfm_carac=papel%20sulfite%20chamex&pfm _index...  4/4



nigio  PAPEL SULFITE A4 756G 210 X 297 CHAMEX 500 FLS

PAPEL SULFITE A4 75G 210 X 297 CHAMEX
500 FLS

Cod. Referéncia: 665

48de5 (42)

10 ou + por R$17,70 cada e economize 26%
30 ou + por R$17,50 cada e economize 27%
50 ou + por R$16,70 cada e economize 31%

R$23,90 = meomwn

R$ 22,71 (5% de desconto) no boleto 3 vista

Calcular Frete

CALCULA
i0 5@ meu CEP ALCULAR

PRODUTOS R-EI:ACIQNADOS




CANETA ESFEROCGRAFICA CRISTAL AZUL BIC

R$0,95

ARQUIVO MORTO PCLIONDA AZUL POLIBRAS

R$5,80

CANETA ESFEROGRAFICA ECONOMIC AZUL COMPACTOR

R$0,55




ARQUIVO MORTO PAPELAQC CONTABILISTA

R$2,10

Descricao

SP——— R S A

Informacgdo Adicional

Tags do Produto

Detalhes

Caracteristicas:

- Chamex A4 75g garante otima performance em todo tipo de atividade, como criar. escrever
imprimir e reproduzir.

- Com superficie resistente, corte perfeito e equilibrada absorcao, permite melhor
deslizamento do papel na impressora e evita desperdicio de tinta.

- E produzido a partir do cultivo de eucalipto 100% renovavel e as fibras sdo tratadas para
obter o mais elevado grau de brancura.

- Chamex A4 75 garante excelente performance em equipamentos e impressoras de alta
velocidade.

- O teste foi realizado em laberatorios da International Paper nos EUA. Nesse teste, sac
impressos. continuamente, 10,000 fothas de papel em impressoras de alto volume e e
aceitavel 1 alolamento a cada 10.000 copias,

- Os testes foram efetuados em equipamento multifuncional com velocidade de 180 paginas
por minuto.

g9% de nao atolamento

- Para exceléncia nos resultados. € necessario que o papel seja armazenado em local
adequado. isento de umidade e luminosidade excessiva, bem como isento de avarias que
possam comprometer as caracteristicas originais de fabricacao do papel.

- Importante: a qualidade do papel influencia no processo de impressao, porem os
componentes dos equipamentos, assim como a manutencao e qualidade deles tambem sao
responsaveis. s

- A International Paper garante a qualidade do papel no processo de impressao.

- rormato: A4 (210x2g97mm)
- Gramatura 76g/mz2
- Folhas/resmas00



- Resma/caixa; 10
- Certificacéo: Cerflor

As especificacdes podem ser alteradas sem aviso prévio ** Imagem meramente ilustrativa.

Pergunte e veja opinides de quem ja
comprou

Guia Avaliagbes Perguntas 42 avaliagdes
42 s i i
. k2 Ficou alguma duvida sobre o
_— produto? Pergunte aqui..,
(T

{7}

0 NoTA 4.8

DES ENVIAR PERGUNTA!

(44

Muito bom. LEIA +

29

. 42 AVALIAGCOES

(veja todas as perguntas)

laia tndac ac aualiarAac)

Avaliacdes reais, auditadas por

https://www, contabilista.com.br/papel-sulfite-a4-753-210-x-297-chamex-500-fls. himl
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'j1.-'03:'2019 Suporte Para Monitor 2 Gavetas Preto E Branco - Souza nas Lojas Americanas.com

tem tuuudo, pode procurar :)

seiza A prime a oferta do dia A

Sanas munde Al gdo cashback anuida Cupe
.Jporte Para Monitor 2 Gavetas Preto E Brance - Souza
{Uod 15148002)
Escolha uma loja abaixo ¢ compre
f enlregue por Costa Atacado
R$ 55,00

i

@ RS 55.00 em até Sx de RS 11,00 5/ |uros com Ame e re | B 2545

|

| { a RS 55,00 no cantdo amensanas com em até Sx de RS 19

|: fermas de narcelaments

i

| ) , i

| i st produte 9 vendico o umale

| @ } A americanas.com na

| Calcuiar frete e praze
Mundo Bras Mega Store ?S_Sf'?s
lloja parcefra) FIERE PTEIE
COMPUTEC LONDRINA g _Rs 79,90
e i) ¥ i 1 gy

aproveite e veja também

hltps:f’f‘www.americanas,com.br-';:-roautoﬂ5148992,*5uporte-para~mcnitor~2—gave".as~preto-e-branco—souza?pfm_carac=Suporte"fﬁ()Para%ZOMomt. .14




11/03/2019

30 OmEeTo & avaliar

Guem vill este produto, acabou comprando

1 oferta a partir de 9 ofartas a partir de 7 ofertas a partir de

R$ 19,90 RS 27,50 3vime RS 41,99

ultimos produtos vistos

2 ofertas a partir de

4 ofertas a partir de 5 ofertas a partir de
RS 49,90 RS 392,30 3o R$ 327,89
. IR REaTe B e BE 54,86 npm s

sugesiao de produtes

sunprte hd  suporde pars notebook

ie noiebook  mess conles

ara neisbook

Suporte Para Monitor 2 Gavetas Preto E Branco - Souza nas Lojas Americanas.com

240ab UvdBd Sa1s

& ApiEhoo

ARES.COrm

https://www.americanas.com.br/procuto/ 151 48992/suporte-pa

& ofartas a partir da

R$ 8,89 Eprme

& afertas a partir de

R$ 25,38

ra—moniior—2-gaveta$-prem-e-branco-souza?pfm_ca rac=Suporte%20Para%20Monit... 3/4




I 11/03/2019 Suporte Para Monitcr 2 Gavetas Preto E Branco - Souza nas Lojas Americanas.com
-

s informactes

americanas.com

ia Digital | CNPJ G778 574 0006-60 | Inscncda

Engarecn Rua Sa

O

https:/iwww.americanas.com.br/produto/15148992/su porte-para-monitor-2-gavetas-preto-e-branco-s ouza?pfm_carac=Suporie%20Para%20Monit. . 4/4
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Quinarte nlmnnitne 217 Aavatace nratalheanen @aora £ Cia - Matahanbe Tahlate 2 ODMe . KaliimAaa ~rnm

0%

@ o Natebooks, Tablets & PCs » Monitores - Suportes > Madeira

Veja mais : Souza & Cia

Suporte p/monitor ¢/2 gavetas preto/branco Souza & Cia CX 1 UN

Cadigo: 565423

rR$ 62,40
Quantidade
T
item disponivel
em lojas fisicas
i= Descricao &

Caracteristicas do Produto

O suporte para monitor da Souza & Cia e ideal para organizar sua mesa e manter o monitor na altura ideal para o seu conforto, ele e pintado
com uma tinta especial que preserva a madeira e deixa o produto sempre com aspecto de novo e mais elegante.

LT s B L T~ TL TR T - LWL W) AN DU A BT T A T T T S T VG LSO T e T S e T S U G T S T I
v # H
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Especificacbes

Quinarta Alraanidae ~F5 navatae nratalheanns Qapiva £ Dia - Matahanke Tahlate 2 Dfe - KWaliinmna e

¢ Melhora a organizacio da area de trabalho

*  Material feito de mdf 3/6 e Smm

* Pintado com tinta laka black piano e brance laka
* Medidas: 26x39x12 ¢

# Avaliacoes

+
Avaliacdo Geral Avaliacdo: 4,0 de 5 estrelas (3 avaliacdes)
5 Estrelas
4 Estrelas
Voce comprou este procuto na 3 Eétrelas
] ?
I(a.unga. 2 Estralas
Compartilhe sua opiridc com a gente S
..... —
Opinides dos Clientes
Avaliagio: Excelente Produto
: Recomendo
ROSA - 15/12/2018
Esta avaliacdo foi utl? &5Sim 1 £ Nig 1
Avaliacio: Excelente Produto!
Excelente produte, entregue no prazo, muito bem embalado. Recomendo.
WILSON - 12/11/2016
Esta avaliacdo foi util? % Sim &
Avaliacio: Gostei
: Néo seria recomendado para pessoas altas, mas depende do tamanho do monitor também. Gostei do design e
da gualidade.
. SIMONE - 14/10/2016
Esta avaliagdo foi Gtil? ¥3 Sim 11 % Nag 0
< Compartilhar +
Institucional Dividas Redes Sociais Eormas de Pagamento

Duvidas sobre cadastro

MasterCard, Diners Cluh,
Hiper, American Express

Precps e pagamento na loi

@ instagram

Acompanhamento alteracaoe entreda .

dos pedidos 8 Yourybe Boleto bancario e
Los pE Qs

Devolucdo e troca B3 Linkedin Pagamento Faturade
Seguranga

= e = = ™ e L ala
PRS00 W00 W DL I A A ) A S S I I " 2 Ty B Y GBI 1 G A i O U™ B a T 01 6 U r iy




Ciinnrta Almanitee A9 Aavatas aratalhramen Qriiva £ Mia

= l\ln.*al-v\ntrc- Tahlote 2 Dre Walivmaa cmmm
. Hota Fiscal Eletrénicy Débito Online: Itai), Banco do
Brodutos por Download Brasil e Visa Flectron
Palitica de Privacig
Certificados e Seguranca
Os pregos promogoes, condichies de pagaments, frete e estoque sao validos
1"

aPenas para compras pelo site. Ne case de diferenca de preco ne site, o valor valido 2 o do carrinko
de compras. Nio abrimos embalagens,
Kalunga Comércio e Industria Grafica Ltda. - CNPJ: 43.283.2811/0023-65 - Endereco: Rua da Mooca, 766 - S30 Paulo - SP - CEP:03104-000

https://www.kalunga.com.br/prod/su porte-p-monitor-c-2-gavetas-preto-branco-souza-cia/ 665438
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SUPORTE PARA MONITOR C/2 GAVETAS BLACK PIANO C/ BRANCO 3248 SOUZA (MDF)

=

SUPORTE PARA MONITOR C/2 GAVETAS
BLACK PIANO C/ BRANCO 3348 SOUZA

(MDF)

Cod. Referéncia: 52950

4de5 (1)

R$69.90 = meown

R$ 66,41 (5% de desconto) no boleto a vista

Calcular Frete

MNao sei meu CEP

CALCULAR

PRODUTOS RELACIONADOS




SUPOCRTE P/ NOTEBOOK 0602/004 METAL PRETC RELIZA

R$38,90

. T ———
SUPORTE PARA MONITOR C/2 CAVETAS BRANCO S0UZA {MDF) 3340

R$69,90

POST-IT 654 76 X76MM 100FLS AMARELO 38

R$5,90

Ders ‘rigao

Informacgao Adicional



Tags do Produto

Detalhes

Caracteristicas:

- Suporte para monitor em MDF

- Cor: Black Piano ¢/ Branco

- 2 gavetas

- Medida aproximada embalagem(AxPxL): 11 x 25 X 38 cm
- Medida aproximada do produto(AxPxL)10.7 x 27 x 36 cm
- Medida aprocimada da gaveta: (AxPxL) 4 x 24,8 x 35 cm

Auxiliar na organizacao de sua casa ou escritorio.
. Confeccionado em MDF

" As especificacoes podem ser alteradas sem aviso previo
 Imagem meramente ilustrativa
" Monitor nao incluso

6 o~

Pergunte e veja opinides de quem ja
comprou

Cuia Avaliagbes Perguntas 1avaliacao

) Ficou alguma duvida sobre o

produto? Pergunte aqui...

NOTA .
DES ENVIAR PERGUNTA!

1AVALIAGAO

(veja todas as avaliagdes)

Contamdivsm TG 840 locon -0



____ﬁ
(veja todas as Perguntas)

Avaliacées reaijs, auditadas por

https: -'-vw«\,u.contabilista.com.br.-’sL.Dorte~pi1'r8-FIWOIWI[G:‘-C—E—gav@as-b;ack-p

[ S e




11/03/2019 Suporte Para Monitor 3 Gavetas Preto E Branco - Souza nas Lojas Americanas.com

tem tuuudo, pode procurar ;)

rashback anudade grigs

ate 3

sefa B prime & oferta do dia @8 mundo frote g

Jur

.:porte Para Monitor 3 Gavetas Preto E Branco - Souza
(COd 15148573

Escolha uma loja abaixo e compre

Hregue por Costa Atacado

R$ 63,50

£ F A g

o RS 63,50 em ate £x de RS 1058 5 juro

.r—_-a R$ 63,50 no cartdo amenoa

COMm Ame & ra

com em.ate Bx de 7% 10,58

Calcular frete & prazo y

aproveite e veja tambem

hittps:/iwww.americanas.com.br/produte/ 15148573/ suporte-para-monitor-3-gavetas-prato-e-bran co-souza?pim_carac=Suporie%20Para%20Monit.. 1/4



11/03/2019

Suporte Para Monitor 3 Gavetas Preto E Branco - Souza nas Lojas Americanas.com

N

3 ofartss a partir de

" RS 49,90 RS 54,90 RS 67,40

2 ofertas a partir de

2 ofertas a partir de 2 ofertas a pantir da

R$ 63,50

pessoas como vood tambam viram

63 ofertas a partir de

5 ofertas a partir de

2 ofertas a partir de

R$ 385,00 R$ 327,99 RS 49

1 aterta a partir de

0,00 R$ 945,00

B

5 o e RY B4 66 a0

L

informagdes do produto
ra
ficha técnica

avaliagtes

S;‘.‘l?) OO0 8 avaliar

quem viu este produto. acabou comgrando
1

https:/iwww.americanas.com.br/produto/15148573/ Suporte-para-monitor-3-gavetas-preto-e-branco-souza ?pfm_carac=Suporte%20Para%20Monit... 2/4




11/03/2019

Gavelsgs

|2k

2 ofertas a partir de
RS 63,50

1 oferta a pantir de

RS 63,50

dltimos produtos vistos

i (€
2 ofertas a partir de 2 efertas a partir de
RS 55,00 &cire R$ 49,90
sugestdo de produtos
cavelelrs ge chac com J gavetis GJaveieinn nlashoos Gava Nz
FO03-1000

CEriad Aimearncanas..

s o
e O

mals informagies

https:/iwww.americanas.com.br/produto/15 148573/suporte-para-monitor-3-gave

8s-

Suporte Para Monitor 3 Gavetas Prato £ Branco - Souza nas Lojas Americanas.

com

4 afertas a partir de

R®$ 19,19

4 ofartas 3 partir de

R$ 392,30

5

% e RS 130070 san uroe

e itktbiog

12 ofertas a partir de

$ 85,90

5 ofertas a partir de
R$ 327,99

gsyeteira gaveleln

preto-e-branco-souza?pfm_carac=Suporte%20Para%20Monit..

34



RUVEPAVELS Suporte Parg Moniter 2 Gavetas Preto E Branco - Souza nas Lojas Americanas.com

[
20TH

americanas.com
americanas

https://\www.americanas.com. briproduto/15148573/sy

prete-e- orance-souza?pfm_carac=Suporte% 20Para%20Monit 4/4

1=

== e .




CiinArta Afmamitae A2 MAavaiae aratalivranes QLevima B oMia Meatahank e Tahlate 2 D Kaliimmn mamm

aw o Notebooks, Tablets & ocs > Monitores - Suporres 3 Ma ieita
e O TLE ¥ Monitores - Suportes

Veja mais : 5¢ in

Suporte p/monitor ¢/3 gavetas preto/branco Souza & Cia €X 1 UN
Codigo: 6E5435

rR$ 69,90

Guantidade

-

. ’

el

i= Descricao

Caracteristicas do Produto

© suporte para monitor da Souza & Cia é ideal para organ

liZar sua mesa e manter o monitor n
com uma tinta especial que preserva a

a altura ideal para o seu conforto, ele & pintado
madeira e deixa o produto SEMpre com

aspecto de novo e mais elegante,

Especificacdes

IS WA e naia g @, e T P S LT i b MUY OV GLED S T i e AT R L a T L G

i

[ R ——_—
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e —
1THVII2N1G Siinnrta nlmanitear I Aavatae nratnlhranen Qeaisa £ Mia - Matahanle Tahlate 2 Dre

¢ Suporte para monitor black piano com 3 gavetas brancas
* Feito de madeira MD= Smm

Waliiman ~rnmm

bi .

® AxLxP:155cm x 385 255¢em

% Avaliacdes

Avaliacao Geral Avaliagdo: 4,0 de 5 estrelas (9 avaliacdes)

5 Estrelas

4 Estrelas
Voce comprou este produto na

3 Estreias

Kalunga? -
alunga 2 Estrelas
Compartilhe sua opinide cor a gente 1 Estralas

Opinides dos Clientes

. Avaliacio: Excelente...

Recomendo a todos. Otimo produto

MARCELO CARDOSO PEREIRA - 26/08/2018
Esta avaliacdo foi Gtil? I Sim 3 N

Avaliacio: Ruim quase regular
Rkl As gavetas sdo horriveis.
TIAGO OLIVEIRA - 24/04/2017
Esta avaliacdo foi Gtil? €3.Sm 11 L Nio 3
Avaliagdo: gostei do produto
otimo, acabamento perfeito, & aquilo que eu precisava, indico a tados
ROGERIO SPALANZANI - 15/10/2016

Esta avaliacdo foi Gtil? ¢3Sim 8 © Niogo

. Avaliagao: gostei, produto excelente

produte de otima qualidade e design muito bonito. Espero que a kalunga oferte mais produtos do mesmo
fabricante,

RICARDO INOWE - 03/08/2016

Esta avaliagdo foi util? ¢).Sim 14 ) Nao
Avaliacio: muito bom
w atendeu bem as expectativas, mas podia ter um acabamento final melhor
DANIELE RODRIGUES DE SOUZA - 14/03/2016
Esta avaliagdo foi Gtil? ¢%.Sim 12 £
Avaliacdo: otimo
muito pratice
oswaldo monea - 09/12/2015
Esta avaliacao foi Gtil? ¢ Sim 15
Avaliacio: Tinta descascando
L& & 8 ¢

|-uwa.rlwwuu.r\aeuvIau.wu:.ullpl{aéf_:'gi!w. (?.-Cﬁhf\mﬁ&ﬁ%—i‘a@§UC';.‘3’35_5!'1:'\9’-DFL’F;&QQI&.Q@Q&F&Q{E}Bnﬁ'ﬁ. MUITO cara nra um nraduto sem aualidade




" 11!-"\‘1.":!'\1& SRR R;-uo:}omp‘mmﬂp;wﬂ Aovatas.oraradhranen Seoca ® D, Bledabhanke. Toblate 2. =Tl . Kalunoa enemy o

‘ Com o tempo sé deve piorar, vou escolher uma marca com melhor acabamento

Henrique - 06/12/2015

Esta avaliacio foi util? Y

Avaliacao: Otimo
Produto de boa qualidade e excelente para organizacdo de papéis. Boa posicio de altura para o monitor,

Pablo Moreira Hansen - 14/07/2015
Esta avaliagao foi Gtil? €% .Sim 21 3 Nao 4]

Avaliacao: Otimo,
Produte muito bom.

Flavio Fanseca - 24/03/2015

Esta avaliacdo foi Gtil? ¥ Sim 22 € Nao 2

h.
; < Compartilhar +
D ﬂ N
institucional Davidas Redes Sociais Formas de Pagamento
QMUQ fur Bi racebook Cartdes de crédito: Visa,
vista K rLUI ga By v__@d s a_iz.ﬁo re ca 'Q@w ﬂ Twitter MasterCard, Diners Club,

Erecos ¢ pagar Hiper. American Dxpress
Acomp anh::mr'o,,ﬁ?teracé-’? e entrega

dos nedidos Boleto bancario e
Devolucio e troca m Linkedin Pagamento Faturado
Seguranca _ Débito Online: Itay, Banco do
bota Fiscal Cletonica Brasil e Visa Electron

de imprensa Pradutoes por Doy

Politica de Privacidade

Certificados e Seguranca

Reclame Aqul

Os precos, pramocées. condicdes He Pagamento, frete e estogue sas validos apenas Palzs compras pelo site. No caso de diferenca de preco no site, o valer vélida é o deo carrinko
de compras. Nao abrimos embalagens.

Kalunga Comércio e Industria Grifica Ltda. - CNPJ: 43.282.811/0023-55 - Enderego: Rua da Mooca, 766 - S3o0 Paulo - SP - CEP:03104-000

htips:/iwww.kalunga.com.br/prod/su porte-p-monitor-c-3-gavetas-preto-branco-souza-cia/665435 3/3




‘I;I-"OSEZO‘I'@ SUPORTE PARA MONITOR C/3 GAVETAS BLACK PIANO 3347 SQUZA (MDF} - Contabilista Suprimentos para Escritorio
icio  SUPORTE PARA MONITOR C/3 CAVETAS BLACK PIANQ 3347 SOUZA (MDF)

SUPORTE PARA MONITOR C/3 GAVETAS
BLACK PIANO 3347 SOUZA (MDF)

Cod. Referéncia: 38058

5deb5 (1)

e R$82,90 = mewe

RS 78,76 (5% de desconto) no boleto a vista

Calcular Frete

MNEo sel meu CER

CALCULAR

PRODUTOS RELACIONADOS




«  SUPORTE PARA MONITOR €/2 CAVETAS BLACK BIAND 3348 SOUZA (MDF)

Descricédo
Informacéao Adicional

Tags do Produto

Detalhes

Caracteristicas:

- Suporte para monitor em MDF 0\~ 19
- Cor: Black Piano 2,0 JOV
- 3 gavetas 1% 216D

- Medida aproximada (AxPxL): 15,5 x 25 x 38 cm

Auxiliar na organizacdo de sua casa ou escritorio.
Confeccionado em MDF

. " As especificagdes podem ser alteradas sem aviso previo
“ Imagem meramente ilustrativa
7 Monitor nao incluso

Pergunte e veja opinides de quem j3
comprou

1 avaliacse

Guia Avaliagbes Perguntas

Ficou alguma duvida sobre o
produtc? Pergunte aqui...



R T YL R RS

Cauatairn WMME 4 Aavmtae olradivin hesasm 8471 Qénin

- Mrnanivania Waliimaa mme

@ > Organizacas > Gaveteiras de Chia €/ Rodas > Madeirs

Veja mais : Stalg

Veja Similares

Gaveteiro MDF 4 gavetas c/rodizio branco 8421 Stalo CX 1 UN

Codigo: 774358

rs 242 50

Ou 3X de 80,93 ver parcelas

1 avahardo)

Quarniidade:

Hem disponivel

em lgjas fisicas,

i= Descricao

Caracteristicas do Produto

Mantenha seu escritorio em ordem e bem decorado se

m perder o estilo com este lindo & prético gaveteiro Stalo.

Especificagoes

USRS WY L MG a3 A L O B Y GG U i




41 /N2iN1a Meavatairs MNE 4 aovatae rfeadizia hranes BARA Qiala - Mraanisacdn  Waliaoes s

» Gaveteiro Office multiusc fabricado em MDF

e Com acabamento UV de zha qualidade

« Com quatro gavetas com detalhes madeirados
e Com rodizio

Dimensdes
s Medidas: 39,5 x 61 x 39,6 cm

# Avaliacoes _ +

Avaliacdo Geral Avaliacdo: 5,0 de 5 estrelas (1 avaliagdo)

5 Estrelas

4 Estrelas

Voce camprou este procuto na 3 Estrelas

5
Kalunga’ 2 Estredas

Compartilhe sua opinido com a gente. 1 Estrelas

‘piniées dos Clientes

Avaliagio: Gostei muito.
Esta aguentando bem. A impressora fica em cima, e as gavetas comportam caixas de papéis pesadas

VANESSA DELAVY - 16/01/2017

Esta avaliacio foi Util? ¢h.8im 100 K3 N&c O

<& Compartilhar +
v £ ~
Institucional Davidas Redes Sociais Formas de Pagamento
Lobre a Kalunga Como fundigna a loj Bl racebook Cartdes de crédifo: Visa,
Bevisia Kalunga Duyvidas sobre cadastig B3 Twitter MasterCard, Dirers Clud,
Lojas Kalunga Precos @ pagamento na 1o Hiper, American Express
Fale Conosco Arompanhamento alleracia e enttena
= dos pedidos : Boleto bancario e
Devolucio & trocs M Linkedin Pagamento Faturado
. — Débite Online: Itau. Banco do
Nota Floca Brasil e Visa Elsctron

Produtos por Downkoac

Politica de Privacidade

Certificados e Seguranga

ton Redames Agul

Os precos promogdes, condigdes de pagamento. frete & estoque sac validos apenas para compras pelo site, No caso de diferenca de preco ne site, o valor valido e o do carrinko
de compras. Néo abrimos embalagens

Kalunga Comércio e Industria Grafica Ltda. - CNPJ: 43.283.811/0023-65 - Endereco: Rua da Mooca, 766 - Sao Paulo - SF - CEP:03104-000

hitps:/www. kalunga.com.br/prod/g aveleiro-mdf-4-gavetas-c-rodizio-branco-842 1-stalo/774358 2/2




12/03/2019

LS

Encentre aqui as melhores ofertas

Cartdn Pomaofiio Retire em 2h Balxe o App HadoCons

Pamafriccombr > Mavels = Eseniorio > Gaveteiros

Gaveteiro Mdf Com 4 Gavetas Com Rodizio Branco 8421 Stalo 23326

(Coel. Them 1365 V| Catrad mrodutes Stale

1

A

Veridide @ sntague pol Port Info

Este produts é vendide por uim lojlsta parceirn £ € garantid
iofrio.com, ue acempanhia o pedida da compra a

Aproveite e contrate

Montagem de Méveis (7 3 e 18 27,51
§ Chaue o Contrate o Sarvico Total 3 vieta: RS 110,00

“ por: RS 262,40

By ate 4x de REE5,60 sem Juras

Faszag o NoUs O v o5 detl

i3
b
B Pague mom o Cartdo Pontofiig PUR RYZ62,40 em 1x 0u em ate 5x de R452 48 sem juros. Ndo
tern o Cartdo Paritoftle 7 Peca §4 o seu.
Calcule o frete e o prazo de entrega estimados para sua regiao.
Inferme seu CER Mao sef mey CEF
Pha stk ki 25 Cartao Ponkofrio
2% sem juros R$131,20
. 3x sem juros R$87,47
4% sem jures R$65,60 Y

Sx com juros {1,B9% a.m.) R§55,4%

6x com juros {1,89% a.m.) R§46,67

7% com juros (1,85% a.m.) R$30,37
8x com juros (1,89% a.m.) R$35,65
4x com juros {1,B89% a.m.) R$31,98
10x com jures (1,89% a.m.) R$29,04
11x com juros {1,89% a.m.) R$26,64
12x com jures {1,89% a.m.} R$24,65

Apbs visitar este item, o que os clientes acabam comprando?

;?"Ga\fetelro 4 Gavetzs Intelectual Zanzini
Branca Artico

https v, pontofrio.com.brfMoveisxescritariofGausteimsfgavatair&mdf—com#gavetas—cGm-mdizéo—branco-a-iz1 -stalo-23326-13894552.html?gec... 14



12/03/2019 Gaveteiro Mdf Com 4 Gavetas Com Rodizio Sranco 8421 Stalo 23328 - Gaveteiros ne PontoFrio.com

Gavetaire 4 Gav

Zanani Branco

intelactiual

Por: RS 171,80

2w de R$85,95 sem juros

Quem procura este item também se interessa por

» Gaveteiro 4 Gavetas Intelectual Zanzini ‘,I'I_Gawaheim Palitorno Maia com 4 Gavelas L. Gavetsiro Maia 4G Politorng o GavELEITD Politorno Maia B Gavelas
. Sranca Artico ' '
Gavetsirs 4 Gavetas Intelgctal Gaveteiro Polioms Maia com 4 Gavelsire Maia 4G Politarng Gaveteiim ne Malz b
Zanzinl Brance Artico Gavelas Gavetas

De: RS 22864

por: RS 171,90 Por:RS 173,99 por: RS 229,99 por: RS 430,90

2x de R$35,95 sem juros 2x de R$87,00 sem juros 3x de R$76,66 sem juros 7x de R$61,56 sem juros

@ ~rroveite e Compre Junto

Armdrio BRY Moveis 8HO 25 com 3 “m Mesa Para Computador Melissa 4. Cadeira Office Finlandek Presidente Plus {e, Mesade Escritdrio Politorno Espanha
Pertas e Rodizias © com Fungdo Relax 2 Regulagem de i com 2 Porias e 3 gavetas
Altura

o

arin BRY Moveis BHO 25 com Mesa Para Computador Melissa Cadeira Office Finland=k
Bortas ¢ Rodines Prasidente Plus com Funglo Ralax

Da: RS i Ce RS 415406
por: RS 189,20 por: RS 189,80 pPar: RS 375,00 Por: RS 384,10
3x ce R$63,30 sem juros 3x de R$63,30 sem juros Bx de R$63, 17 sem jurds 6x de R$64,62 sem jurns

https:/iwww. pontofrio.com.br/foveis/escritorio/Gavetsiros/gavetairo-mdi-com-4-gavelas-com-rodizic-branco-8421-stalo-23326-13894552 htmi?ge. ..



12/03/2019 Gaveteiro Mdf Com 4 Gavetas Com Rodizio Branco 8421 Stalo 23326 - Gaveteiros no PontoFrio.com

Detalhes do produto: Stalo: Gaveteiro Mdf Com 4 Gavetas Com Rodizio Branco 8421 Stalo
23326

Gavtairg Office multiuso fabrizade em MDF com acabamenta UV de alta gualidarie,
om guatro gavetas com detalhee madeirados clare ou escurs.
Medidhas: 36,5 x 61 x 39,6 cn

Cam rodizic e Puxador de Sluminic

. Contato Stalo

E-mail/ Site: hitp:/ fennw, stalo.comubr/stalo/ptconiato

. TIRE SUAS DUVIDAS DESSE PRODUTD AQUE

Term uma duvida? Pesquise aqui as respostas!

N&o encontrou a
infarmacdo que
procurava do
produta?

FACA UMA PERGUNTA

Ainda ndo ha perguntas sobre este produto.
Seja o primeio a fazer uma.

Informagdes importantes sobre este produto:

* Pragos @ condicdes exclusivos para o site wwiw. ponbofrig.com.br e para & Televendas 4002- 3050, podendo sofrer alteraches sem prévia notificacin
ns meramente ustrativas,

Precos e condigtes exclusivos para o site www. pontofiia.com.br & para o televendas, podends sofrer alteragbes sem prévia notificacio.

https://www. pontofrio.com.br/Vovei s/escritorio/Gaveteiros/gavetsirc-mdf-com-4-gavetas-com-rodizio-branco-8421-stalo-23326-1 3894582.htmi7gc... 3/4
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veteiro Mdf Com 4 Gavetas
CNOVA Comércio Eletrénico 5.4, I

Biz ]

PontoFrio.com

Com Rodizio Brance 8421 Stalo 23326 - Gaveteiros no

i i iros/ i som-4-gavetas-com-rodizio-branco-8421-stalo-23326-13894 52.htmi?ge. ..
t':ilps:.f'fwww,pomofrio.com.hn’Mov._a,|s.-'escr'tor:o{GavetEJrDs.fgave:esfc—rnc!.‘—ua:r.»i—g.ex elas-com-rodizio-branco-8421-stale-23326-1389 552.htmi?ge




12/03/2019 Deceracdo Mdf Guarda Roupa Criade Mudo Escritorio Gaveteiro - R$ 279.00 em Mercado Livre

L4
- "
X

Voue timbem pode gostar escrivaninha - eriado nude - poltrona - pufl - armario
Vaoilar a lista Casa, Moveis e Decoragsio > Moveis para Escritério
Compartithar  Vender um igual
Nowe

Decoracao &
Mdf Guarda
Roupa

Criado Mudo
Escritoério
Gaveteiro

R$ 279

£33 12x R$ 232

Mais informacbes

2 Entrega a combinar
com o vendedor
Ribeirao Pires, Sao Paulo

Ver custos de envic

1 uridade w

NIvVels)

Informacéao sobre o
vendedor

@ Localizacéo

aid BreL a8 Ao

Var todne ne antinrine
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-741781 203-decoraco-mdf-guarda-roupa-criado-mudc-eseriterio-gaveteairo-_ M?quantity=1




12/03/2018 Decoragac Mdf Guarda Roupa Criado Mudo Escritorio Gaveteiro - R$ 279,00 em Mercado Livre

R$ 155% R$ 259%° R$ 119°°
12%x R$ 13 sem juros 12x R$ 22 sem juros 12 RS 11

Minha conta _ Suas compras Seu historico
Ofertas da semana Favoritos Lojas oficiais

. Categorias Mercado Pantos Contato
Vender

r LTDA

=}

https://produto.mercadolivre. com.br/MLB-741781203-decoraco-m df-guarda-roupa-criado-mudo-escriterio-gaveteiro-_J M?quantity=1

T



o QUADRO BRANCO PLANEJAMENTO MENSAL 60 % 90CM ALUMINIO souza, 6334

i

QUADRO BRANCO PLANEJAMENTO
MENSAL 60 x 90CM ALUMINIO SOUZA 6334

Cod. Referéncia: 42366

Odes (0}

® R$96,90 Q> § M COMPRAR

R$ 92,06 (5% de desconto) no boleto 3 vista
Calcular Frete
N8 Fiiid CED CALCULAR
Descrigao
Informacgéao Adicional

Tag= do Produto




Detalhes

Caracteristicas:

O quadro de planejamento mensal da Souza possui diagramacao que facilita a organizacao
de suas tarefas e compromissos diarios
Esse quadro € ideal para escola, escritorio e residéncia,

Especificacoes

- Quadro para Planejamento Mensal

- Materiais; Moldura em aluminio

- Medidas: g0 x 60 cm (L x A)

- Superficie de secagem rapida

- Utilizar “marcador de quadro branco de boa qualidade
- Usar apagador de feltro

- Marca: Souza

- Referéncia do Fabricante: 6334

" Imagem meramente ilustrativa
" Marcador nao incluso na embalagem, deve ser adquirido separadamente

Pergunte e veja opinides de quem ja
comprou

Guia Avaliagbes Perguntas 0 avaliagoes

(4

Esta loja se preocupa tanto com vocé
consumidor que contratou uma empresa
independente para auditar as avaliagdes
da loja. Legal, né? :) A Trustvox certifica
que a nota média da loja é

4.8des5
29

Ficou alguma duvida sobre o produto? Pergunte
agui,..

ENVIAR PERGUNTA!




Avaliagées reais, auditadas por

ths:-'.-"w-w.r.conta'or'lista.com,br;'qL.nadrc;-brancc—plane;’amento-n‘-eﬂsal—GG-x—?Ocr"—aJLln:.-'r-;éo-souza—r’ﬁ.'_%Bf:-.hi"nr?_c;cs’s'd:CiOKCC},-':«-,‘pikBRDRARIS@\.Kv-D .33




11/03/2019

tem tuuude, pode procurar ;)

sea 3 urime a oferta do dia amer

e cashback

L guadros, Corticas @ apagacoraes

’ I

7 e S g

.Jadro Planejamento Mensal Aluminio Standart 60x90cm - Cortiarte
(Cod. 7082146)

Escolha uma loja abaixo e compre

fe grdtis calegios CUDOIT

/™y vendido por WESPAPER COMERCIAL

-/ @ entregue par americanas.com

| R$ 99,99

2x de KE 44,89 ¢ juros

Mat

Garral Tamos apanas 4 0

a
&
i
[}

Ame e resebs RS 5.00 (8¢

o RS 99,99 am ald Gude NS 1141 &/ jures oo

B rs99.99 o car

satpelamarnts

 Amencanas, com em até 2x de RS 11.41 s/ jurgs

L Esle produte é vencida por yma loja parcaira.
A americanas.com garante sua compra, do pedids a entrega,

Calcular frete e prazo

DEDOG BRINQUEDOC

fojs parceira)

guem viu este produto, viu tambem

h;tps:wanr\.u.amen’canas.com.br:‘produtm’?062148Jquadro—planejamenro-mensal-a!uminio—standart—

60x80cm-cortiarte?DCSext.recom=RR_item _p... 1/4



11/03/2019

"

Canatas Gom Suporie - Mesi3

1 oferta a partir de
RS 94,40

aproveite e veja tambem

iz Alimeniue Insinkacaty
sinkargtor - 220

Tritur

3 ofertas a partir de
RS 949,00

10 che T3 94,90 sem juros

informacdes do produto
>

‘cha técnica

avaliacoes

Saia o primero a svaliar

os mais vendidos da categoria

hittps:/iwww.americanas.com.br/prod uto/7062148/quadro-planejamento-mensal-aluminio-standart-

Quadro Planejamento Mensal + 3
Canetas Com Supore - Mod02
R (48]

1 oferta a partir de
RS 94,40

Rack Vivare Com Painel Yivare
Branco Acelinade - Cermal Muvels

4 ofertas a partir de
R$ 659,80

e e B 85 499 see

Cuadro Magnético de Pla
Samana e Més 43x5% on

&

e

4 ofertas a partir de

R$ 59.90

Peltrona Costes Decorativa Sued
Begs
i : (33
11 ofertas a partir de
R$ 405,00
Bx g 8 BOBE sony Ui

g

Vol 2 ma.,

4 ofertas a partir de

R$ 68,59

'

sunfit Gazebo Base 3xlm

Lasirada

1 oferta a partir de

RS 392,9

e RS TS5

e —

avaliar produto

GOKQOCm«coniane?DCSext.recom=RR_'rtam_p.. 2i4



*

80x90cm - Cortiarte nas Lojas Americanas.com

Quadro Planejaments Mensal Aluminig Standart

v

2 ofertas a partir de 2 ofertas a3 partir de 2ofertas a partir de 1 oferta a partir de
RS 8,50 RS 21,94 RS 7,88 R$ 209,99
iOvViGades da categoria
\é‘?
7
1 oferta s partir de 2 ofertzs a partir de 5 ofertas a partir d‘e 3 ofertas a pariir re
R$ 115,18 R$ 72,90 R$ 89,90 RE 86,89

https:/iwww.america nas.com.or/procuto/7062148/

Guadro-planejamento-mans

al-aluminio-standart-g0

X -:}cm—{:or‘.lai‘te?DCSext.recom-RFE_item_ﬁ_o a0 34




11/03/2019

Quadro Planejamento Mensal Aluminio Standart 60x30cm - Cortiarte nas Lojas Americanas.com

vottar

instilucional

dividas

Lo
Servicos

amencanas pnme

ame digita

=]

tofmas de pagament

i A% fGg

G aienG? para prociins ventlos o antreguss

.

iz Digital ( CNPL G0 T7RATSOINEED | ings

riapa oo gite

https://www.americanas.com.br/produto/7062146/quadro-plansjamento-mensal-aluminio-standart-60x90cm-coriarte ?DCSext.recom=RR_item_p... 4/4
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¥

& > Apresentacao > Quadro Branco Planejamente > Quadro Brancg Planejamenta

MENTO SEMANAL = + o |

Veja mais : Easy Office Veja Similares

Quadro Branco 90x60 Planejamento Semanal Aluminio AL-9060P5 Easy Office PT 1 UN

Codigo: 512300

ﬁ‘ Pincel quadic

+ R$13,30

nco 3,0mm preto Spiral Office

r$ 109 .00
.nanlmade'

-

item disponivel
em lojas fisicas

i= Descricao

Caracteristicas do produto

O quadro de planejamento sernanal da EASY OFFICE possui diagramacio & facilita a organizacao de suas tarefas e compromissos.

Ideal para escola, escritorio e residéncia.

L] Y N L G TEE LA L U U S LT S T S AT ICE G TG | IS T SR LT O SV OTE S Y T G T s e
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Especificacdes (

* Materiais: Moldura em aluminio

* Medidas: 90 x 60 cm (L x A)

* Superficie de secagern rapida

* Acompanha kit de instalacio (buchas e parafusos)

e Cantoneiras arredoncas que escondem os parafusos de fixacao

Garantia ;
s 3 meses

# Avaliacdes +

Avaliacao Geral Avaliagdo: 4,0 de 5 estrelas (2 avaliacoes)

5 Estrelas

4 Estrelas

Voce comprou este produta na 3 Esolas

5 ?
Kalunga?  Estrelas
Compartilhe sua opinido com a gents 1 Estrelas

B N

Opinides dos Clientes

Avaliacio: Muito Bom

O quadro chegou em perfeito estado e correu tudo certo com o prazo de entrega também. Ferramenta
bastante Gtil e pratica.
Willian - 11/08/2017

Esta avaliacio foi Uti? ¢3.5im 7 8D Nie o

i .4

Avaliacio: Fragil

T - sl ’ . (e
oot O produto é bom, mas mancha na lateral que tamuem nao & de aluminio. Nao € muita resistente, oo

. amacgade na lateral Muito atil,

Ana Michelie Ferreira Tadeu dos Sa - 19/07,2016

i

Esta avaliacdo foi atil? ¢S

< Compartilhar *
& g

Institucional Dividas Redes Sociais Eormas de Pagamento

&

Bl racenook Cartdes de crédito: Visz,

MasterCard, Diners Ciup,

dliper. American Express

Azgmpanhamesnto, alter:

ans.p

AT IS S TS T L S IS S T B U O T S ST P T U s L)




Miadra Bramra ONvEN Dismaismanin Samamal Alimimia Al GRENDS Saow Mdfire

112010
‘al Mota Fiscal Eletrdnica

noa Copy&P

Assessoria de Imurensd

Produtes nor Downioad
Politica de Privacidade

Certificados e Seguranca

Certisign MNorton Reclame Aoyl

Arnraconmtania  Waliiman caee

Débito Online: Ifal, Bassq do
ik s Tia _ U}',‘{b/.
ﬁﬂﬁ_ﬁ.ﬂ_&jﬂhﬂ,ﬂ s =,

=

. GOpE]

ol

Os pregos. promogoes, condiches de pagamento, frete e estoque sao validos apenas para compras pelo site. No caso de diferenca de preco no site, o valor valide & & de carrinkin

de compras. Néo abrimos embalagens,

Kalunga Coméicio e Inddstria Grifica Ltda. - CNPJ: 43.283.811/0023-65 - Endere¢o: Rua da Mooca, 765 - Sio Paulo - SP - CEP-03104-000

ttps:/iwww.kalunga.com.br/prod/quadro-bra nco-80x60-planejamento-semznal-aluminio-al-9060ps-easy-office/842300
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"

2 UM

Veja mais : Bic Weja Similares

Kit pincel quadro branco 2,0mm 4 cores c¢/apagador 929784 Bic CX 4 UN

7 avalagoes)

Codigo: 623764

r$ 18,40

Quantidade.

ftem disponivel

em lojas fisicas.

i= Descricao

Catacteristicas do Produto
Com a linha de materiais da Bic vocé garante toda a qualidade necessaria para realizar suas tarefas diarias e trabzlhos impecaveis

Com modelos e funcdes diferentes, a linha Bic € ideal para decorar sua mesa de trabalho, seu material escolar ou seu escritério te ajudandeo a

manter sempre por perto tudo o que precisa.

Especifica¢es

e Marcadores de guadro branco
» Com cores vivas

UL ) W L U A 1 ) A VLT G LU AT U S T T L TS e S D T TR L S S L T s T L A T



11/032/2N10 it mimeal Atades hramen 2 Nearm A carac ~lananadar Q20784 Qin . Eorritn 2 Careatiune - Waliinaa cam
e Pontaredonda e com maior durabilidade

o " Apagador com design ergondmice e excelente apagabilidade

% Avaliacbes

Avaliacao Geral Avaliagdo: 5,0 de 5 estrelas (7 avaliagGes)
5 Estrelas
4 Estrelas

Vocé comprou este produto na 3 Estrelis

Kalunga? 2 Estrelas

Compartilhe sua apinido con a gente. 1 Estrelss

.

Opinides dos Clientes

Avaliagio: Otimo produto!
i oba Os pinceis sdo de boa quelidade!!! Entrega rapida!
. GICVANNA MARCILENE DE ASSIS DE 5OUZ - 29/08/2018
Esta avaliacdo foi Gtil? £5im 35 TP Niol

Avaliacao: Gostei do produto!
' Muito bom!

BEATRIZ OLIANI - 09/02/2018

Esta avaliacdo foi Util? &3 54

Avaliacio: Gtimo
Otimo produto e a entrega dentro do prazo

LEANDRO MOURA DE ASSIS - 08/02/2018

Esta avaliacdo foi Util? «3.8ins

Avaliagao: bom demais

muito bom, adorei

asmar franca nowvais junior - 03/05/2016

Esta avaliagdo foi Gtil? 5 Sim 11

Avaliacio: Chegou como o combinado
Produto chegou em perfeito estado, no prazo acordado. Estou satisfeito. Otimo produto
Julio Cesar de Lima Alves - 13/04/2016

Esta avallacio foi Gtil? &35 12 b

Avaliacio: Otimol!
Produto de excelente qualidade. Eritreca rapida e sem transtornos.

Mariana Rodrigues - 15/03/2016

Esta avaliacdo foi utllz &

Avaliacao: Kit salvador da patrial

Os pincéis sdo de boa gualicade. As cores sdo basicas: azul, vermelho, verde, preto. Paderiam lancar outras
cores, cOME as marcas concotrentes; Faber-Castell (laranja, roxo, rosa); Expo {conjuntos importados
maravilhosos com até 12 cores!), por exemplo. Outro ponto a destacar é o apagador que faz parte do kit e @

ORI VYWY Y R G Il A A PTG e TE T T T ma s ey aui T el wir i wd oo U : : o 24
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recomendo este produto!

Julio Cesar de Campos Rodrigues - 31/12/2015

Esta avaliacdo foi util? £ 3im 94 LN

< Compartilhar
m n
Institucional Dvidas Redes Sociais
B facenook
Duyvidas sobre cadastio ) ranser
Precos e nagamento na loia virtual >
Eale Conosco Acompanhamenio alterscio e entrega
Mapa do Site B Youtube
Tr e Conosco 08 Linkedin
Nota Fiscal Elety
Produtos por Downloag
4 Bolitica de Privacidade
15

Certificados e Seguranga

Certisign Norton Redame Agui 2Bj

Wit ni {*rn Framen 7 MNeaen A~ BA Oin, Coprita 8 Carcativine _ K
bastante UL pok URCISTE ComB il 651]0, Ohde & Bossivel Guardar dois mncsere t

fisica, no interior de Sdo Paulo, aproveitando uma promocao. Fiquei muita satisfeito com a compra e

fiimmn nAamm
amprer o kit em umade

<

Formas de Pagamento

Cart8es de crédito: Visa,
MasterCard, Diners Clyb,
Hiper, American Express

Boleto bancérig e
Pagamento Faturado

Brasil e Visa Electron

Os pregos, promogdes, condigdes de pagamento, frete e estoque sio validas &penas para compras pelo site. No caso de diferenca de preco ne site, o valor vilide & o do carrinhe

de compras. N3c abnmos embalagens.

Kalunga Comércio e Industria Grafica Ltda. - CNPJ: 43.283.811/0023-65 - Endereco: Rua da Mooca, 766 - Sic Paule - SP - CEP-03104-000

https:/iwww.kalunga.com.br/prod/kit-pincel-quadro-branco-2-0mm-4-cores-c-apagador-929784-bic/623764

313



Iricio - CANETA QUADRO BRANCO C/4 CORES - GRATIS 1 APAGADOR BIC

CANETA QUADRO BRANCO C/4 CORES -
GRATIS 1 APACADOR BIC

Cod. Referéncia: 54628

4de5 (5)

® R$19,40 = mcowman

R$ 18,43 (5% de desconto) no boleto a vista

Calcular Frete
} . CALCULAR
Nao sel meu CER

pR 0 B U To S ..... R EL AC' ON A Dos — -

ONTABICOTR PSS’ 33 365 840 /000l -3 O
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tem tuuudo, pode procurar ||

CANES MG Tree

sea 8 prime a oferta do dia

s para quadro brancg

‘it Apagador E Pincel Para Quadro Branco - Bic
.od. 12015928

Escolha uma loja abaixo e compre

Kit Apagador E Pince! Para Quadro Branco - Bic nas Lojas Americanas.com

| 7 vendido por WESPAPER COMERCIAL
! S @ eniregue por americanas.com

R$ 27,99

@ RS 27,99 em atd ¥ de B3 99 8/ juro Arne B recebs BE 1470 (5% e vl @
:ﬁ F5 27.99 no carés an ol Bm até Zx de RE 13,59 8/ juros

GErcaIrd.
mpra, do pedids a entraga.

@ ) Aig G
b A americanas.com g

| Calcular ivete e prazo

O MAGAZINE

4 {igip parcera)

aproveite e veja tambem

https://www.americanas.com.or/produto/ 12015928/kit-apagador-e-pincel-para-quadro- branco-bic?pim_carac=kit%20pincel%20quadro%20branco... 1

R$ 25.98

4
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11/03/2019

Lousa Chiad
sOx6lem Moldura A

neo Popular Aluminic

15 e el
5 ofertas a partir de 3 ofertas a partir de
RS 89,90 RS 39,98

aproveite e veja tambam

Full
{1}

i85}

42 ofertas a partir de
RS 539,90 8 orime

10n o B 52 w3 sem

3 ofertas a partir de
RS 2.949,99 Zpme

fiow che RS 29695 3 i

&3

informagdes do produto
>

.cha técnica

avaliacdes

il a avaniaf

quem viu este produto, acabou comprando

hitps://www.americanas.com.briproduto/ 12015928/kit-apagadcr-e-pi ncel-para-guadro-brance-bic?pfm_carac=kit%20pincel%20quadro%20branco... 2

Kit Apagador E Pincel Para Quadro Branco - Bic nas Lojas Americanas.com

Lousa Quadre Branco Standar
D0xRGam Molgura Aluminio. .

3 ofertas a partir de
RS 59,90

Kit Piaclna Ouadrada 1560
Caza E Forro Moy

2 ofertas a partir de

RS 252,02

fx e BB 3

Quadrc Brat

dinldura em

3 gfertas a partir de

RS 86,89

4 ofertas a partir de

RS 68,59

avaliar produte

/.

4




11/03/2019 " Kit Apagador E Pincel Para Quadro Branco - Bic nas Lojas Americanas.com

stico Meo Slalg

2 ofertas a partir de 2 ofertas a partir de 1 aferta & partir de 1 oferta a partir de
R$ 7,88 RS 19,29 RS 49,90 R$ 69,90

pessoas comao voce tambem viram

Jusdren P i erye st s sab+ 3
AL dart G080 -, rie - Modi2
i1}
2 otertas a partir de 1 oferta a partir de 1 oferta a partir de 4 ofsrtas a partir da
RS 09,00 RS 94,40 RS 94,40 R$ 59,90
2k e RE 49 50 5¢

sugesiao de produtos

caneta margador guadrg braccn nilt de ouade el marcador meicadornars ouackn

Hncel nuactic Branon |

aendanenio

marketpiace

informacies

https:/iwww.americanas.com.or/produto/ 1201 5928/kit-a pagador-e-pincsi-para-guadro-brance-bic?efim_carac=kit®:20pincel%20quadro®%20branco... 3/



11/03/2019 Kit Apagadoer E Pincel Para Quadro Branco - Bic nas Lojas Americanas.com
-

nas pnme

ae digitat

oF, amencan expness: Dolelt Dentalin; debito onlng fad, Hemes oe Doasd

13 VIBE, S s

formmas de pagamento candes de oofdien anisnicanas o
'

15 BpERAT B produlos vendidos ¢ enemuet o

iy

americanas.com

anura Gabral 102

TEAT A (R

LAONFEGDT

https://www.americanas.com.br/produto/12015928/kit-apagador-e-pincel-para-guadrc-branco-tic?pfm_carac=kit%20pincei%20quadro®20brance...  4/4



- 12/03/2019 Carregador de Pilhas Multilaser AAJAAA + 4 Pilhas AA 2500mAH - CB054 - Acessarios no CasasBahia.com.br

o Mu
& 9
L4 6
Voo
O que voce estd procurando? ) v
Aetral Bahin Més do Consumidaor Saldéo Galaxy S10 Mota G7

Casasbahia.com.br > Elelroporidteis > Acessoérios

Carregador de Pilhas Multilaser AA/AAA + 4 Pilhas AA 2500mAH - CB054

(Céd. Iem 10278477}  Qutros produtos Nao Informado

. Vendido e entregue por

Garantia Total a Vocal
Este produto € vendido por um lojista parc
CasasBahia.com.br, que acompanha o ped

Pague com o Cartdo Casas Bahia a
R$15,28 sem juros.
N&o tem Cartdo Casas Bahia? Peca i3

' Calcule o frete e o prazo de entrega estimados para sl

Informe seu CEP:

Pagamenteo com cartfes de credito

2x sem juros R$38,21
3x com juros (1,29% a.m.) R$26,13
4x com juros {1,29% a.m.) R$19,73

5x com juros (1,29% a.m.} R$15,88
https:fiwww. casasbahia‘com.hn’Eletroportateiszcassorioseietropcr:atels)‘carregaE!or—de-pi!has—multilaser-aa—aaa-4-pifha3~aa~2500ma h-ch054-102. . 1/5

.
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Carregador de Pilhas Multilaser AAAAA + 4 Pilhas AA 2500mAH - CB054 - Acessorios no CasasBahia.com.br
ey

CREDITO

VISA 1% 3 E

13/03/2019,
FORMAS DE PAGAMENTO 210 E
DEBITO

CARTOES DO GRUPO

ACOMPANHE MNAS REDES SOCIAIS

. X
& consumador

Obit

g W o
waelani

MUITO BOA
T2AER0W

BAIXE O APP DA CASAS BAHIA
- cos @ condicoes exclusivos para o site www.casasbahia.com.br e para o televendas, podendo sofrer alteragbes sem prévia nofifica

OVA Comércio Eletrénico S.A. / www.casashahia.com.br / Rua Jo&o Pessoa. n” 83 - Pisg Mezanino - Sala 02/ 830

(37.170.938/0001-07
Estadual 636.330.646.110 / Telefone: (11) 4003-4336

cho

ISLnge

https:/iwww.casasbahia.com.br/Eletroportateis/Acessorioseletroporiateis/carregador-de-pithas-multilaser-aa-aaa-4-pilhas-aa-2500mah-cb054-102... 5/8



11i03N10 Parramadnr nl nilha racamrmansual AAAAA Al 4 aillhac CEAEA A laear - Clatrica 2 Mantancrin - Waliinas fomes

A > Hévia & Manutencag » Mlhas - Carregadores » Carregadores para 4 Pilhas

Veja mais : Multiiaser Veia Similares

. Carregador p/ pilha recarregavel AA/AAA ¢/ 4 pilhas CB054 Multilaser BT 1 UN

Codigo: 745565 9 @ 9§ 10 avaliacdo)

r$ 85,70

Quantidade:

e

. ’

item disponivel

em lojas fisicas

i i= Descricao +

Caracteristicas do Produto

Especificagdes

ULl W L IS R EL A T A D DS U T 18T DS T O Y AT S e LT T T OO T VIR LGS i



11in2i2N40 Marramnadar nl nillha rararandual AKMALA ~l A nilkas MRORA Matlmenr - Clatrica 2 Mam tannSs  Walivana som
* Bivolt 127-220V 50/60 Hz

s Carrega 4 pilhas AA e AAA

+ Indicador led de carregamento
e Bateria; NI-MH/NI-CD

e Corrente de recarga: 40UmA

Itens Inclusos
e Carregador de pilhas
e 4 pithas AA
e Guia répido

# Avaliacoes +

Avaliacao Geral Avaliacdo: 0,0 de S estrelas (0 avaliacdo)

5 Estrelzs

4 Estrelas
Vocé comprou este produto na

Kalunga?

3 Estrelas
2 Estrelas

Compartilhe sua opiniao com a gente . ¥ Estrelss

Opinides dos Clientes

20 pumeiro a avaljar este progute!

& Compartilhar +

& f! =

Institucional Redes Sociais Formas de Pagamento .
re a Kalunga Ed racebook Cartdes de crédi :

ysta Kalunga Ka Twitte
s Kalunga Precos e pagamento ng foig vitual : Hiper, Ameri Express
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12/03/2019 Carregador de Pilhas Multiiaser Aa/Aaa + 4 Pilhas Aa 2500mAH - CB054 nas Lojas Americanas.com
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Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

Processo administrativo 06/2019
Memorando Interno

Campo Magro, 12 de margo de 2019.

Sr. Assessor Juridico

Considerando que a Camara Municipal de Campo

necessita adquirir material de expediente.
Considerando que os pregos foram orgados em trés

empresas diferentes que o valor minimo para os itens foi de R$ 9.280,74 (nove mil, duzentos

e oitenta reais e setenta e quatro centavos). requer parecer acerca do procedimento.

Atenciosamente,

-]U?
CINTIAJKUDLA WIEC CASPREK

Diretora da Camara de Campo Magro.

Campo Magro, 12 de margo de 2019.
Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br




Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parani

Campo Magro, 13 de margo de 2019,

Exmo. Senhor Presidente

IIma. senhora diretora

Para andlise, a intengdo de aquisicio de material de

expediente para uso da Camara Municipal.

Ha nos autos 3 cotagdes, com empresas do ramo.

Analisemos, o procedimento a luz da Legislag#o.

A contratagdo pelo ente publico, via de regra, prescinde
de procedimento licitatério tendo como fundamento Legal, na norma constitucional, o art.

37, inciso XX, in litteris:

“Ressalvados os casos especificados na legisla¢do, us obras,
servigos, compras e alienagaes serdo contratados mediante processo
de licitagdo piblica que assegure igualdade de condicdes a todos os
concorrentes, com  clausulas que estabele¢am obrigagoes de
pagamento, mantidas as condigdes efetivas da Proposta, nos termos
da lei, o qual somente permitird as exigéncias de qualificagdo
técnica e econdmica indispensdveis a garantia do cumprimento das
obrigagoes”.

E a norma infraconstitucional ndo destoa (art. 2°, da Lei

Federal n°® 8.666/93):

"ds obras, servigos, inclusive de publicidade, compras, alienagées
concessoes, permissoes e locagbes da Administragdo Piblica, quando
contratadas com lerceiros, serdo necessariamente precedidas de
licitagdo, ressalvadas as hipéteses previstas nesta lei”.

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br
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Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

Ocorre que a Lei de Licitagdes permite como ressalva a
obrigagdo de licitar, a contratagdo direta através de processos de dispensa e inexigibilidade

de licita¢do, desde que preenchidos os requisitos previstos na lei.

A dispensa de licitagdo, mais especificamente, € a
possibilidade de celebragdo direta de contrato entre a Administragdo e o particular,
exclusivamente de acordo com as hipoteses legais. Em outras palavras, a Administragdo
somente poderd dispensar-se de realizar a competi¢do se ocorrente uma das situagdes

previstas na lei.

Tal procedimento encontra-se na Lei de Licitagdes,

conforme abaixo:

Art. 23. As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos I a
Il do artigo anterior serdo determinadas em fungdo dos seguintes
limites, tendo em vista o valor estimado da contratagdo:

II - para compras e servigos ndo referidos no inciso anterior:

a) convite - até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais);

Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso 1l do artigo anterior
e para alienag¢des, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se
refiram a parcelas de wm mesmo servigo, compra ou alienagéo de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

Verifico que o valor total da contratagdo é inferior ao
valor maximo previsto na lei. Portanto ha a previsdo legal autorizando a forma de

contratagdo. Em suma: ha possibilidade da contratagdo conforme pretendida.

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br



Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

Nesse sentido, vejamos o ensinamento de Margal Justen

Filho:

“(...) os casos de dispensa e inexigibilidade de licitagd@o envolvem,
na verdade, um procedimento especial e simplificado para selecdo
do contrato mais vantajoso para a Administra¢do Piblica. He uma
série ordenada de atos, colimando selecionar a melhor proposta e o
contratante mais adequado. ‘Auséncia de licitagdo’ néo significa
desnecessidade de observar Jormalidades prévias (tais como
verificacio da necessidade ¢ conveniéncia da contratagdo,
disponibilidade recursos ete. ). Devem ser observados os principios
Jundamentais da atividade administrativa, buscando selecionar a
melhor contragao possivel, segundo os principios da | icita¢do”,

Mais adiante arremata o referido autor:

A Administragdo dever definir o objeto a ser contratado e as
condi¢bes contratuais a serem observadas. A maior diferen¢a
residird em que os atos internos conduzirdo a contratagdo direta, em
vez de propiciar prévia licitagdo. Na etapa externa, a Administragdo
deverd formalizar « contratagdo”.  (Justen Filho, Margal.
Comentérios a Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos. 7° ed.,
Sdo Paulo: Dialética: 2000, pags. 295/297).

Deve-se, todavia, esclarecer que para ser possivel a
contratagdo direta por dispensa de licitagdo no presente caso, ¢ mister restar comprovado,
dentre outros requisitos, que a empresa contratante € capaz de prestar o solicitado servigo da
melhor forma possivel, além da obrigatoriedade de observagdo do exato teor do art. 26 da
Lein® 8.666/93, in verbis:

“Art. 26. As dispensas previstas nos §8 2°e 4 do art. 17 e nos incisos
I a XX1V do art.24, as situagdes de ilegibilidade referidas no art.
23, necessariamente Justificadas, e o retardamento previsto no final
do pardgrafo iinico do art. 8° deverdo ser comunicados dentro de
trés dias a autoridade superior, para ratificagdo e publicacdo na
imprensa oficial, no prazo de cinco dias, como condi¢do para
eficacia dos atos.

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br




Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

Pardgrafo vinico. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de
retardamento, previsto neste artigo, serd instruido, no que couber,
com os seguintes elementos:

I — caracteriza¢do da situagdo emergencial ou calamitosa que
Justifiqgue a dispensa, quando for o caso;

Il — razéo da escolha do fornecedor ou executante,

I — justificativa do prego;

sV — documento de aprovagdo dos projetos de pesquisa aos quais 0s
bens serdo alocados.”

No caso dos autos, além de haver certeza quanto ao fato
de que a empresa que se pretende contratar tem capacidade técnica para prestar o servigo com
a qualidade e eficiéncia pretendida, tem-se que os pregos praticados estdo compativeis com

aqueles praticados no mercado.

E, uma vez que ha a necessidade de contratar empresa
especializada, surge a necessidade de contratagdo de empresa cuja qualificacdo cumpra tais

requisitos.

Assim, com base na j4 citada eficiéncia que se espera do
administrador publico e com vistas ainda & escorreita alocagdo de recursos publicos, sugere-
se adquirir da empresa que apresentar menor prego, mediante processo de dispensa de

licitagdo, nos moldes do art. 24, caput, e seus incisos da Lei Federal n® 8.666/93.

E o Parecer,

O —

ANDE 0

Assessor Juridico

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br



Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parang
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____________________________________

() Sistema de Registro de Precos (SRP):
() Realizar dispensa:

() Realizar inexigfhiiidade; \
( v
(

) Devolver paraa secr Or conter incorregdes:

) Comprq dj

j processo;
1 () Tem cobertura oreamentdria e o valor foj blogueado.

( )\Tem cobertura oreamentgyia e o valor nao fo; bloqueado por se tratar de Sistema de
Registro de Pregos (SRP), |

() Niotem cpbertura orcarn
() Disponibjlidade financei
( d '

Rua Silvektre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Ma gro — PR e-maijl: conrato@camaradeca-impomagro‘pr. gov.br
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Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

TERMO DE REFERENCIA
1. Do objeto, quantidade e especificacoes:
111 Constitui objeto da presente solicita¢cdo a aquisi¢do de material de expediente.
ITEM | DESCRICAO UNID. | QTD
. I Carregador de pilhas AA/AAA com 4 pilhas AA 2500 mAH | Unid. 02 w (}“’L’
Kit pincel para quadro branco 2,0 mm 4 cores com apagador : P
. caixa com 4 unidades Unid. 02 u*r/
3 Quadro branco planejamento mensal 60x90 aluminio Unid. 02 i Jﬂy
4 Gaveteiro MDF com 4 gavetas com rodizios Unid. 01 gF
5 Suporte para monitor com 3 gavetas Unid. L 03 ot
6 Suporte para monitor com 2 gavetas Unid. L 03 upo)‘/
7 Papel sulfite 75g, alcalino A-4 Unid. 400 QW
8 SSD 240 GB Unid. o QW
| INF ORMACOES SOBRE A COMPRA/SERVICO o
2 Local para realizacdo do servi¢o solicitado (endereg¢o completo):
. 2.1 Cémara Municipal de Campo Magro, Rua Silvestre Jarek n°® 120, Sede, Campo
Magro-PR
3. Condigdes, prazos e documentos exigidos para o pagamento do bem entregue ou
do servi¢o prestado:
3.1 O pagamento sera efetuado apds a emissdo da nota de empenho.
3.2 Por ocasido do pagamento deverdo ser apresentados os seguintes documentos:
3.2.1 Certiddo negativa de débitos junto ao INSS;
3.2.2 Certiddo de regularidade do FGTS;

3.2.3 Podendo esta Administragéio solicitar outros documentos se achar necessario para
efetuar o pagamento.

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br




Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parand

Processo administrativo 06/2019

Exmo. Senhor Presidente

[Ima. Senhora diretora

Ndo foi possivel a aquisigdo dos seguintes itens da

requisi¢do em epigrafe.

ITEM | DESCRICAO . i UNID. QTD.

1 Carregador de pilhas AA/AAA com 4 pilhas AA 2500 mAH | Unid. 02

’ Kl‘t pincel para ‘quud:'.o branco 2.0 mm 4 cores com apagador Unid. 02
caixa com 4 unidades

3 Quadro branco plancjamento miensal 60x90 aluminio Unid. 02

3 Suporte para monitor com 3 gavetas Unid. 03

6 Suporte para monitor com 2 vavetas Unid. i 03

Quando da tentativa de aquisigdo. verificou-se que as cotagdes ja ndo refletiam o valor

cobrado no mercado. Por esta razéio. devolvo a Vossa senhoria para deliberagdes.

Campo Magro, 24 de abril de 2019.

QN 2r0
AINE GOMES

Setor de compras

Rua Silvestre Jarek, 120. Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro - PR e-muil: ¢ ntato(@camaradecampomagro.pr.gov.br




/s Mumy

Wun, .
Tt N,

$ =)
Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

Processo administrativo 06/2019

Memorando Interno

Sr. Presidente da Comisséo de Licitagocs.

o1 lo em vista as informagdes do setor de compras ¢,
persistindo a necessidade de aquisicio dos produtos, determino que seja encerrado
procedimento relativamente aos itens apontados, bem como que se realize nova pesquisa de

pregos e reabra o procedimento de compra.

Campo Magro, 24 de abril de 2019.

CINTIA KUDLAWIEC CASPREK

Diretora da Camara de Campo Magro.

Rua Silvestre Jarek, 120. Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: L-r.'_)ntato@.camaradecampomagro.pr.gov.br




Camara Municipal de Campo Magro <
Estado do Parana

Processo administrativo 06/2019

1 endo em vista as informagdes do setor de compras dou

por encerrado o procedimento relativamente aos seguintes itens:

ITEM | DESCRICAO _uniD. {oTD.
1 Carregador de pilhas AA/AA A com 4 pilhas AA 2500 mAH | Unid. 02
) Kl't pincel para _quadn:o branco 2.0 mm 4 cores com apagador Unid. 0
caixa com 4 unidades )
3 Quadro branco planejamento mensal 60x90 aluminio Unid. 02
5 Suporte para monitor com 3 ¢uyvelas Unid. 03
6 Suporte para monitor com 2 v i clas Unid. 03

Rua Silvestre Jarek, 121 Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mai': -;.mlato@camm'adecampomagro.pr.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGROI— %}2
ESTADO DO PARANA /

ORDEM DE COMPRA N° 11/2019

FORNECEDOR: CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA CNPJ n°
11.972.582/0001-94.

Rua Jodo Opszynski n® 57, casa 01. Afonso Pena, Sdo Jose dos Pinhais/PR

CEP 83.040-505 fone 30357904

Item | Descricio Unid | Qtd Unitario Total
- - _ RS RS

1 Sandisc SSD SDSSDA — 240G G26 | Unid 01 338.00 338,00
240 GB 2.5 EWNTE A

2 Nobreak TS SHARA UPS Senoidal | Unid 01 1.340,80 1.340,80
Universal 2200va 4Bat 127/7Ah Ent.
Bivolt/ S.115/220 chave C/ENG USB
8T -

3 Mesa computador Politorno Fenix | Unid | 01 460,50 460,50
canto 3 GVS — 16011184.0003
castanho i

4 Gaveteiro Maia 4 gavetas Politorno Unid 01 242,70 242,70
castanho

Total 2.382,00 (dois mil trezentos ¢ oitenta e dois reais)

ENDERECO PARA ENTREGA: Rua Silvestre Jarek, 120, Sede, Campo Magro/PR.
CONDICOES DE PAGAMENTO: em até 05 (dias) Gteis apoOs a emissdo e aceitagdo da

Nota Fiscal.

Campo Magro 24 de abril de 2019.

O, Xroo

aipt Gomes

Compras

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - CEP 83535-000 - Cam
g ( - - po Magro - PR
Fone (41) 3677-1253 | E-mail: camaramunipaldecampomagro @gngail.com
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CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO %j
ESTADO DO PARANA o

ORDEM DE COMPRA N° 10/2019
FORNECEDOR: CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA CNPJ n°
11.972.582/0001-94,

Rua Jodo Opszynski n® 57, casa 01, Afonso Pena, So José dos Pinhais/PR

CEP 83.040-505 fone 30357904

Item | Descrigiio Unid Qtd Unitario Total
RS RS

1 Papel A4 pacote com 500 folhas Unid 400 19,00 7.600,00

Total 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais)

ENDERECO PARA ENTREGA: Rua Silvestre Jarek, 120, Sede, Campo Magro/PR.
CONDICOES DE PAGAMENTO: em até 05 (dias) uteis apés a emissdo e aceitagdo da
Nota Fiscal.

Campo Magro 02 de abril de 2019,

aing’ Gomes

£ 3.0

ompras

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - 83535-000 - Fone: (41) 3677-1253
Campo Magro - PR - e-mail:camaramunicipaldecampomagro@gmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS PINHA%% o
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS C o

DEPARTAMENTO FINANCEIRO

**%* CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO ***
N°: 11382/2019

IMPORTANTE: 1.RESERVA - SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS
POSTERIORMENTE CONSTATADAS, MESMO REFERENTES A PERICDOS NESTA
CERTIDAC COMPREENDIDOS.

2 .A“PRESENTE .CERTIDAO TEM VALIDADE DE- 30 DIAS,! SEM RASURAS E NO
ORIGINAL. E

3. A ACEITACAO DA PRESENTE.-CERTIDAO ESTA CONDICIONADA A VERIFICACAO DE
SUA: VALIDADE: NA INTERNET, NO ENDERECO www.sjp.pr.gov.br.

"CERTIFICO QUE ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTA DEBITO TRIBUTARIO RELATIVO
AO CONTRIBUINTE COM LOCALIZAGAO DESCRITA ABAIXO "

IMPRESSA VIA INTERNET

CONTRIBUINTE: CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 11.972.582/0001-94 ‘ INSCRIGAO MUNICIPAL: 50199

BAIRRO:  AFONSO PENA '

ENDEREGO: JOAO OPSZYNSKI, 57

COMPLEMENTO : CASA:01; BLOCO: APTO:

CIDADE: SEO JOSE DOS PINHAIS

SITUAGAO: ATIVA

FINALIDADE: DIVERSOS / LICITACAO / LICITAGAO MOBILIARIO /- LICITAGAO IMOBILIARIO

CODIGO DE VERIFICAGAO: 66bd58b776£9d5453276a3d874cb5e65

SAO JOSE DOS PINHAIS, 26 de marco de 2019

RUA PASSOS DE OLIVEIRA, N° 1101 = CENTRO — CEP: 83030-720 — FONE: (41) 3381-6800.
SAO JOSE DOS PINHAIS — PARANA



PODER JUDICIARIO
S5 Bl

USTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 11.972.582/0001-94
Certiddo n®: 165765151/2019
Expedigdo: 07/01/2019, as 08:43:33
Validade: 05/07/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrite(a) no CNPJ sob o n°

11.972.582/0001-94, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



22/02/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA
CNPJ: 11.972.582/0001-94

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:18:39 do dia 22/02/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 21/08/2019.

Cédigo de controle da certidao: 18DB.BB05.2252.A518

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda 'n |
Coordenagdo da Receita do Estado ,05“’3?

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019314348-54

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 11.972.582/0001-94
Nome: CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidéo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
. natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 07/05/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.qgov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Piblica (07/01/2019 08:44:46)



18/03/2019 https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/C f/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 11972582/0001-94
Razdo Social: CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA ME
Nome Fantasia:CAURE INFORMATICA

Endereco: RUA JOAO OPSZYNSKI 57 CASA 01 / AFONSO PENA / SAO JOSE DOS
PINHAIS / PR / 83040-505

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagées com o FGTS.

Validade: 07/03/2019 a 05/04/2019

Certificagdo Numero: 2019030703434969535374

Informagao obtida em 18/03/2019, as 10:55:50.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cri/FgeCFSImprimirPapel.asp 11



CNPJ.: 11.972.582/0001-94 INSC. ESTADUAL: 90520181-69
Telefones: (041) 3035-7904 / 3058-1413 Fax: (41) 3058-1413

e . Email: erivelton@caure.com.br

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

NOME/RAZAO SOCIAL: CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTO LTDA

ENDEREGO: RUA JOAO OPSZYNSKI, N.° 57 CASA 01 - AFONSO PENA, CEP 83040-505, NA CIDADE DE SAOQ JOSE DOS PINHAIS - PR
CNPJ: 11.972.582/0001-94 INSC.EST: 9052018169

REPRESENTANTE: ERIVELTON MACHADO FERREIRA RG.:5.951,525-0 CPF.: 021.844.889-92

TELEFONE: (41 ) 3058-1413, FAX: (41) 3058-1413

E-MAIL: ERIVELTON@CAURE.COM.BR ou VENDASO3 @CAURE.COM.BR

Banco: BANCO DO BRASIL Agéncia: 0982-2 Conta corrente: 65546-5

2- VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.

. PROPOSTA DE PRECO
Item Quant Unid . ESPECIFICACOES Valor Unitério Valor Total
1 400 RESMAS | PAPEL A4 PACOTE COM 500 FOLHAS R$ 19,00 P00
TOTAL 7.600,00

Valor Total da Proposta : 7.600,00 (SETE MIL E SEISCENTOS REAIS)

DECLARAGAO

Declaro que no prego proposto estédo incluidos todos os custos operacionais, incluindo despesas com

’e para a entrega dos produtos, seguros, todos os tributos incidentes, bem como quaisquer despesas
retas e indiretas, inclusive com servigos de terceiros incidentes e necessarios ao cumprimento integral

do objeto deste Edital.

Sdo Jose dos Pinhals, 29 de margo de 2019

[11.972.582/0001-971

INSCR. EST.: 8052018169

A/A Cauré Informétlica e Suprimentog
PRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA Tida
NOME: ERIVELTON MACHADO FERREIRA RUA JOAO OPSZYNSKI, 57 - CASA 1
RG N2 5.951.525-0 L AFONSO PENA - CEP 33040.505
SAQ JOSE DOS PIHAIS-PH

CPF N2 021.844.889-92
CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA




